2025年11月７日

各 位

上場会社名     ノリタケ株式会社

代表者     代表取締役社長 東山 明

(コード番号   5331 東証プライム・名証プレミア)

問合せ先    財務部長 加藤 剛敏

(TEL           052-561-7116）

2026年３月期 第２四半期（中間期）業績予想と実績値との差異及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

2025年５月９日に公表しました第２四半期（中間期）(2025年４月１日～2025年９月30日)の連結業績予想と本日

公表の実績において差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、同じく2025年５月９日に公

表しました通期(2025年４月１日～2026年３月31日)の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、併せて

お知らせいたします。

記

１．2026年３月期 第２四半期(中間期)連結業績予想値との差異（2025年４月１日～2025年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想(A)
百万円

67,000

百万円

3,600

百万円

5,200

百万円

4,500

円 銭

158.61

実績値(B) 68,314 4,741 6,664 5,421 192.69

増減額(B-A) 1,314 1,141 1,464 921

増減率(％) 2.0 31.7 28.2 20.5

(ご参考)前期第２四半期実績

(2025年３月期 第２四半期)
69,789 5,444 7,218 6,049 208.86

２．2026年３月期 通期連結業績予想値の修正（2025年４月１日～2026年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

138,000

百万円

9,000

百万円

12,500

百万円

10,500

円 銭

370.09

今回修正予想(B) 141,000 10,500 14,500 12,000 436.40

増減額(B-A) 3,000 1,500 2,000 1,500

増減率(％) 2.2 16.7 16.0 14.3

(ご参考)前期実績

(2025年３月期)
138,182 10,213 14,028 12,939 450.25

３．差異及び修正の理由

当中間期の業績につきましては、セラミック・マテリアル事業の電子ペースト及び電子部品材料において、

積層セラミックコンデンサ用材料の売上が想定を上回って回復したことなどが増益要因となり、前回予想に対

して営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する中間純利益が上回る結果となりました。

また、2026年３月期の通期業績予想につきましても、第２四半期（中間期）の業績と最近の業績動向を踏ま

え、前回予想を修正いたします。なお、下期の連結業績予想の前提となる為替レートは、１米ドル145円として

おります。

(注)業績予想につきましては、現状で判断しうる一定の前提に基づいており、今後発生する状況の変化によっ

ては実際の業績と異なる可能性があります。

以 上